
Ogres novada pašvaldības domes sēdē 24. janvārī

Piedalās: Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Edvīns Bartkevičs, Sarmīte Kirhnere, Jegors Laptevs, Juris Laizāns, Jānis Latišs, 
Mārtiņš Leja,  Artūrs Mangulis, Dzintra Mozule, Antra Purviņa, Māris Siliņš, Edīte Strazdiņa, Dainis Širovs, Ilga Vecziediņa, 
Dzirkstīte Žindiga.  Nepiedalās: Jānis Iklāvs.

 Domes sēdē deputāti apstiprināja 
Ogres novada pašvaldības budžetu 
2019. gadam. Atšķirībā no iepriekšējo 
gadu prakses, kad pašvaldības bu-
džets tika apstiprināts pēc likuma par 
valsts budžetu konkrētam gadam pie-
ņemšanas, pašvaldības budžets 
2019. gadam tika apstiprināts pirms 
likuma “Par valsts budžetu 2019. 
gadam” pieņemšanas Saeimā, jo vēl 
arvien nebija izveidota Latvijas Re-
publikas jaunā valdība. Tā kā no Fi-
nanšu ministrijas pašvaldība bija 
saņēmusi provizoriskos kontrolskait-
ļus, kas nepieciešami pašvaldības 
budžeta ieņēmumu plāna izveidei, un 
no Izglītības un zinātnes ministrijas 
bija saņemta informācija par mērķdo-
tāciju apjomu vispārējās vidējās iz-
glītības iestāžu, speciālās izglītības 
iestāžu un profesionālās izglītības 
iestāžu pedagogu darba samaksai un 
valsts sociālās apdrošināšanas obli-
gātajām iemaksām, nebija nekādu 
šķēršļu, lai pašvaldības kārtējā gada 
budžets tiktu pieņemts un lai katrai 
pašvaldības iestādei un pašvaldībai 
kopumā būtu skaidrs, ar kādu izdevu-
mu apjomu var rēķināties, lai nodroši-
nātu gan likumā noteikto funkciju iz-
pildi, gan īstenotu attīstības projektus.

 Ogres novada pašvaldības bu-
džets sastāv no pamatbudžeta un 
speciālā budžeta. Speciālā budžeta 
ieņēmumus 2019. gadā veido Auto-
ceļu fonda līdzekļi, dabas resursu 
nodoklis, ziedojumi un dāvinājumi.

 Budžets ir konsolidēts, t.i., tajā ir 
iekļauti arī visu pašvaldības aģentūru 
– Ogres novada Kultūras centrs, “Og-
res komunikācijas”, “Rosme” budžeti.
 Ogres novada pašvaldības kon-
solidētā pamatbudžeta ieņēmumi 
2019. gadā plānoti 44 582 282 EUR 
apjomā, kas ir par 12,4 % mazāk nekā 
2018. gadā. 
 Kopā ar 18 881 976 EUR lielu 
Valsts kases kredītu Ogres novada 
pašvaldības projektu realizācijas 
nodrošināšanai un budžeta atlikumu 
uz 2019. gada 1. janvāri 7 275 288 
EUR apmērā pašvaldības budžetā 
pieejamie finanšu resursi 2019. gadā 
ir 70 739 546 EUR.

 2019. gada pamatbudžeta izde-
vumi plānoti 65 746 773 EUR ap-
jomā, kas, salīdzinot ar 2018. gada 
budžeta izpildi, ir par 26,6% mazāk.
 Finansējums izglītībai paredzēts 
19 977 431 EUR apjomā, ekonomis-
kajai darbībai – 15 844 684 EUR, paš-  
valdības teritoriju un mājokļu ap-
saimniekošanai – 8 178 551 EUR, 
kultūrai – 6 069 500 EUR, vides 
aizsardzībai – 5 866 984 EUR,  
vispārējiem valdības dienestiem –     
5 148 638 EUR, sociālajai aizsar-
dzībai – 3 780 719 EUR, sabied-
riskajai kārtībai un drošībai – 653 343 
EUR un veselībai 226 923 EUR 
apjomā.

 Pašvaldība 2019. gadā plāno 
Valsts kasē ņemt kredītus 18 881 976 
EUR apjomā šādu infrastruktūras 
sakārtošanas un attīstības projektu 
realizēšanai, lai nodrošinātu šo 
projektu īstenošanai nepieciešamo 
priekšfinansējumu, ko pēc projekta 
realizēšanas pašvaldība saņems 
atpakaļ no attiecīgā investīciju fonda, 
un pašvaldības līdzfinansējuma daļu.            

 Degradētās teritorijas Pārogres 
industriālajā parkā revitalizācija –      
2 591 280 EUR; Aizsargmola būv-
niecība pie Ogres ietekas Daugavā ar 
mērķi novērst plūdu un krasta erozijas 
risku apdraudējumu Ogres pilsētā –   
3 107 246 EUR; Grants ceļu bez cietā 
seguma posmu pārbūve Ogres nova-
dā – 2 056 256 EUR; Ēkas Upes pros-
pektā 16, Ogrē, siltināšana un rekon-
strukcija, pielāgojot Ogres novada 

Sociālā dienesta un tā struktūrvienību 
vajadzībām – 2 513 749 EUR; Ēkas 
“Krievskola” vietas atjaunošana Meņ-
ģeles pagastā (Lauku atbalsta die-
nesta atbalstīts projekts) – 302 106 
EUR; Suntažu tirgus laukuma izveide 
(Lauku atbalsta dienesta atbalstīts 
projekts) – 94 984 EUR; Viedo teh-
noloģiju ieviešana Ogres pilsētas ap-
gaismojuma sistēmā – 802 064 EUR; 
Kultūras mantojuma saglabāšana un 
attīstība Daugavas ceļā (PPP biedrī-
bas “Zied zeme” atbalstīts projekts) – 
792 428 EUR; Ķeipenes dzelzceļa 
stacijas ēkas atjaunošana (Lauku 
atbalsta dienesta atbalstīts projekts) – 
5 497 EUR; Projekts “Uzlabot vispā-

rējās izglītības iestāžu mācību vidi 
Ogres novadā” – 3 205 000 EUR; 
ERAF atbalstīts projekts “Pakal-
pojumu infrastruktūras attīstība de-
institucionalizācijas plānu īstenoša-
nai” – 205 920 EUR; Autotransporta 
tuneļa izbūve zem dzelzceļa sliežu 
ceļiem Ogrē – 750 000 EUR; Jāņa 
Čakstes prospekta pārbūve – 1 026 
254 EUR; Rūpnieku ielas pārbūve – 
797 522 EUR; Parka ielas pārbūve – 
488 870 EUR; PA “Ogres novada 
Kultūras centrs” Lielās zāles atjauno-
šana – 142 800 EUR.

 2019. gadā speciālā budžeta ie-
ņēmumi plānoti 1 009 500 EUR ap-
jomā un izdevumi 1 194 654 EUR 
apjomā. Speciālā budžeta atlikums 
(bez ziedojumiem un dāvinājumiem) 
uz 2019. gada 1. janvāri ir 293 947 
EUR.  
 Autoceļu (ielu) fonda ieņēmumi 
2019. gadā – 572 497 EUR, izdevumi 
– 585 368 EUR (atlikums uz gada sā-
kumu 12 871 EUR), dabas resursu 

nodokļa ieņēmumi 70 960 EUR, izde-
vumi – 120 751 EUR (atlikums uz ga-
da sākumu 109 768 EUR). 
 Autoceļu (ielu) fonda līdzekļi, ko 
pašvaldība saņem no valsts budžeta, 
tiks izlietoti pašvaldības ceļu un ielu 
ikdienas uzturēšanai novada teritori-
jā.   
 Dabas resursu nodokļa finansē-
jumu paredzēts izlietot ūdens analīžu 
veikšanai, ūdens līmeņa monitorin-
gam Ogres upes plūdu riska teritorijā, 
meliorācijas sistēmu ikdienas uzturē-
šanai, zivju resursu atjaunošanai un 
aizsardzībai, dižkoku kopšanas un 
zaru apzāģēšanas darbiem, latvāņu 
ierobežošanas pasākumiem, niedru 

pļaušanai Plaužu ezera krasta līnijā 
un citiem darbiem. 
 Ziedojumu un dāvinājumu ieņē-
mumos plānoti 12 000 EUR, atlikums 
uz 2019. gada 1. janvāri ir 19 624 
EUR, pieejamā izdevumu summa 
atbilstoši ziedojumā vai dāvinājumā 
norādītajam mērķim ir 31 624 EUR.
 Plašāk par Ogres novada pašval-
dības budžetā – informatīvajā izdevu-
ma “Ogrēnietis” nākamnedēļ.

Nikolajs Sapožņikovs

Apstiprināts novada pašvaldības budžets 2019. gadam

Pašvaldība izsludina projektu konkursu “Radoši – 
Aktīvi – Darbīgi – Izglītojoši – Ogres novadam!” 

(“R.A.D.I. – Ogres novadam”)
 Pamatojoties uz Ogres novada pašvaldības domes 24.01.2019. lēmumu “Par 
Ogres novada pašvaldības iekšējo noteikumu “Ogres novada pašvaldības 
projektu konkursa “Radoši – Aktīvi – Darbīgi – Izglītojoši – Ogres novadam!” 
(“R.A.D.I. – Ogres novadam”) nolikums” apstiprināšanu”, tiek izsludināts 
projektu konkurss “R.A.D.I. – Ogres novadam”. 
 Projekta mērķis ir veicināt sabiedrības iniciatīvas kultūras un sporta 
pasākumu organizēšanā Ogres novada teritorijā.  
 Konkursa ietvaros nevalstiskās organizācijas un komersanti var pieteikt 
projektus, kas saistīti ar kultūras un sporta pasākumu organizēšanu, sniedz 
labumu pēc iespējas lielākai sabiedrības daļai un nav vērsti uz vienas 
organizācijas vai atsevišķu personu labuma gūšanu. 
 Kopējais konkursā pieejamais finansējums ir 20 000 EUR. Maksimālā sum-
ma, kas var tikt piešķirta vienam projektam, ir 2 000 EUR. 
 Konkursa prioritātes 2019. gadā: 
· kultūrvides veidošana, kultūras pasākumu organizēšana; 
· sporta pasākumu organizēšana.
 Atbilstoši konkursa nolikuma prasībām noformēti projektu pieteikumi 
jāiesniedz Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā 
Brīvības ielā 33, Ogrē, līdz 2019. gada 28. februārim plkst. 17.00.   
 Konkursa nolikums, pieteikuma veidlapa un ieteikumi pieteikuma veidlapas 
aizpildīšanai pieejami www.ogresnovads.lv (sadaļā Pašvaldība – Projekti – 
2019. gads). 

 Papildu informāciju un konsultācijas par konkursa nolikumu iespējams 
saņemt Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas Sabiedrisko 
attiecību nodaļā pie preses sekretāres Olgas Tinkuses (Ogrē, Brīvības ielā 33,  
2. stāvā, 210. kab., tālr. 65022169, e-pasts: olga.tinkuse@ogresnovads.lv).
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Turpinās pieteikumu pieņemšana projektu 
konkursā “Veidojam vidi ap mums Ogres novadā” 

 Ogres novada pašvaldība atgādina, ka līdz šī gada 12. februārim plkst. 
18.00 iedzīvotāju grupas un nevalstiskās organizācijas var pieteikt projektus 
konkursam “Veidojam vidi ap mums Ogres novadā” un pretendēt uz pašvaldības 
finansējumu 1500.00 EUR apmērā dzīves vides kvalitātes uzlabošanai novada 
teritorijā. 
 Ar konkursu saistītie dokumenti pieejami Ogres novada pašvaldības 
mājaslapā www.ogresnovads.lv (sadaļā Pašvaldība – Projekti – 2019. gads). 
 Papildu informāciju un konsultācijas par konkursa nolikumu iespējams 
saņemt pie Ogres novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistes – 
projektu vadītājas Sandas Zemītes (Ogrē, Brīvības ielā 33, 2. stāvā, 210. 
kabinetā, tālr. 650 22169, e-pasts: sanda.zemite@ogresnovads.lv).

Turpinājums 2. lpp.

Sāksies bērnu reģistrācija uzņemšanai 1. klasē
 Šī gada 1. februārī plkst. 7.00 sāksies bērnu pieteikšana uzņemšanai          
1. klasē Ogres pilsētas skolās. 
 Reģistrācijas pieteikums vecākiem jāaizpilda elektroniski pašvaldības 
mājaslapā www.ogresnovads.lv sadaļā Izglītība/ Elektroniskais reģistrs 
uzņemšanai 1. klasē vispārējās izglītības iestādēs Ogrē. 
 Vecāki, kuriem nav iespēju veikt reģistrāciju no sava datora mājās, var izman-
tot gan publiskos interneta pieejas punktus, gan citas iespējas. Ogres novada 
pašvaldība nodrošinās pieeju pašvaldības mājaslapai Izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldes telpās (Brīvības ielā 11, 2. stāvā, ieeja caur Swedbank Ogres 
filiāli) 1. februārī no plkst. 7.00 līdz 13.00.
 Ja vecākiem būs jautājumi vai neskaidrības, tad no 4. februāra līdz 31. mar-
tam konsultācijas Izglītības, kultūras un sporta pārvaldē tiks nodrošinātas laikā 
no plkst. 13.00 līdz 16.00 klātienē vai sazinoties pa tālruni 65055382, 65055384, 
vai izmantojot e-pastu (izglitiba@ogresnovads.lv). Kārtību, kādā notiek bērnu 
reģistrēšana un uzņemšana 1. klasē, nosaka Ogres novada pašvaldības sai-
stošie noteikumi 34/2014 “Kārtība bērnu reģistrēšanai un uzņemšanai 1. klasē 
Ogres novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs”.

Zilo kalnu apmeklētājus lūdz nebojāt slēpošanas trasi

 Ziemas laikā uz Ogres Zilajiem kalniem dodas cilvēki gan no Ogres, gan 
tuvākas un tālākas apkaimes – katrs savā veidā izbaudīt ziemas priekus. Taču 
ziemas priekus, izrādās, var sabojāt Zilo kalnu apmeklētāju atšķirīgā izpratne 
par slēpošanas trases izmantošanu.
 Zilajos kalnos ir ierīkota slēpošanas trase 12 km garumā, kas 7 km garā 
posmā, iestājoties krēslai, tiek apgaismota līdz plkst. 22.00. “Trase ir projektēta 
pa atsevišķu trajektoriju, lai gājēji un slēpotāji viens otram netraucētu, taču gājēji 
mēdz neievērot norādes un staigā tieši pa trasi. Slēpojot klasiskajā solī, nūjas 
atgrūdienam tiek durtas aptuveni pus metru abpus sliedei, tāpēc ir apgrūtinoši, ja 
viena puse visas trases garumā ir izteikti nelīdzena. Ir jāsaprot, ka, staigājot vai 
braucot ar ragavām pa slēpošanas trasi, tā ar laiku kļūst cieta, slidena un 
nelīdzena. Apledojums un dziļas pēdas apgrūtina trases uzturēšanas darbus,” 
skaidro Ogres un Ikšķiles novada pašvaldības aģentūras “Tūrisma, sporta un 
atpūtas kompleksa “Zilie kalni” attīstības aģentūra” direktore Ieva Kraukle.
 I. Kraukle arī skaidro, ka slēpošanas trase tiek kopta visu gadu – vasarā 
aģentūra trasi pļauj, līdzina, lai ziemā tā būtu gluda, vietās, kur meža ceļiem 
veidojas izskalojumi, pieved zemi un trasi izlīdzina. Tādēļ svarīgi, lai arī citās 
sezonās pa trasi nejātu ar zirgiem, nebrauktu ar mašīnām. “Ziemā viena 
slēpošanas trases sagatavošanas reize aizņem 4 līdz 5 darba stundas, sniega 
motocikls patērē no 20 līdz 40 litriem degvielas. Lai 12 km garo trasi izveidotu, 
vidēji jānobrauc no 80 līdz 100 km,” norāda aģentūras direktore un lūdz Zilo 
kalnu apmeklētājus saprast un cienīt aģentūras ieguldīto darbu un līdzekļus. Lai 
nokļūtu līdz skatu tornim vai Smiltāju kapiem, direktore iesaka izmantot  nevis 
slēpošanas trasi, bet gan citas takas un ceļus, piemēram, kalna kori vai gar 
autoceļu izveidoto gājēju celiņu.

Baiba Trumekalne
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 Domes sēdē, iepazīstoties ar Cen-
trālās finanšu un līguma aģentūras 
uzaicinājumu, pieņemts lēmums par 
novada pašvaldības dalību darbības 
programmas “Izaugsme un nodarbi-
nātība” specifiskā atbalsta mērķa “At-
tīstīt pakalpojumu infrastruktūru bēr-
nu aprūpei ģimeniskā vidē un personu 
ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un 
integrācijai sabiedrībā” projektu ie-
sniegumu otrās atlases kārtas kon-
kursā ar izstrādāto projekta iesnie-
gumu “Pakalpojumu infrastruktūras 
attīstība deinstitucionalizācijas plānu 
īstenošanai Ogres novadā”. 
 Minētā projekta mērķis ir sabied-
rībā balstītu sociālo pakalpojumu in-
frastruktūras izveide un attīstība Og-
res novada pašvaldībā, veicot ēkas 
Suntažu ielā 2, Ogrē, pārbūvi un Sun-
tažu internātpamatskolas – rehabilitā-
cijas centra atjaunošanu, nodrošinot 
telpas pakalpojuma “Atelpas brīdis” 
bērniem ar funkcionāliem traucēju-
miem īstenošanai, kā arī specializēto 
darbnīcu un dienas centra personām 
ar garīga rakstura traucējumiem infra-

struktūras attīstību Upes prospektā 
16, Ogrē.
 Īstenojot projektu, Ogrē, Suntažu 
iela 2 paredzēts: izveidot grupu dzī-
vokļa pakalpojumu (ar diennakts per-
sonāla atbalstu) un infrastruktūru 10 
personām ar garīga rakstura traucēju-
miem; izveidot “Atelpas brīža” pakal-
pojuma infrastruktūru 12 personām ar 
garīga rakstura traucējumiem; izvei-
dot rehabilitācijas pakalpojuma infra-
struktūru 63 bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem; izveidot dienas aprū-
pes centra pakalpojuma infrastruktūru 
20 bērniem ar funkcionāliem traucēju-
miem.  
 Suntažu internātpamatskolā – re-
habilitācijas centrā paredzēts izvei-
dot “Atelpas brīža” pakalpojuma infra-
struktūru 16 bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem.
 Ogrē, Upes prospektā 16 pare-
dzēts izveidot dienas aprūpes centra 
pakalpojuma infrastruktūru 24 perso-
nām ar garīga rakstura traucējumiem 
un specializēto darbnīcu pakalpoju-
ma infrastruktūru 30 personām ar ga-

rīga rakstura traucējumiem.
    Projekta apstiprināšanas gadījumā 
Ogres novada pašvaldība apņemas 
nodrošināt finansējumu 4 089 047eiro 
apmērā, kas sastāv no ERAF finan-
sējuma attiecināmo izmaksu segša-
nai 1 065 551,30 eiro apmērā, pro-
jekta iesniedzēja nacionālā publiskā 
finansējuma, t.i., Latvijas valsts bu-
džeta, attiecināmo izmaksu segšanai 
188 038,46 eiro apmērā un projekta 
iesniedzēja, t.i., Ogres novada paš-
valdības finansējumu projekta neat-
tiecināmo izmaksu segšanai 2 835 
457,24 eiro apmērā. Projekta apstipri-
nāšanas gadījumā Ogres novada 
pašvaldībai būs jānodrošina Ogres 
novada pašvaldības priekšfinansē-
jums projekta īstenošanai 4 089 
047,00 eiro, nepieciešamības gadī-
jumā ņemot kredītu Valsts kasē.
 Ja projekts tiks akceptēts, pašval-
dība 2019. gadā šī projekta ietvaros 
plāno izstrādāt tehnisko dokumen-
tāciju un 2020. gadā veikt būvniecību, 
aprīkojuma un iekārtu iegādi un uzstā-
dīšanu.                  

Pašvaldība radīs piemērotus apstākļus personām 
ar funkcionāliem un garīga rakstura traucējumiem

 Pavisam drīz, pamatojoties uz 
Valsts zemes dienesta iesniegto infor-
māciju, pašvaldība sāks izsūtīt nekus-
tamā īpašuma nodokļu (NĪN) maksā-
šanas paziņojumus gan fiziskām, gan 
juridiskām personām. 

Kopumā NĪN likme nemainās, 
bet ir izņēmumi

 NĪN likme Ogres novadā arī 2019. 
gadā netiek paaugstināta, un tā ir   
0,2 % – 0,6% no Valsts zemes die-
nesta noteiktās kadastrālās vērtības. 
 Taču jāatgādina, ka ir nekustamie 
īpašumi, par kuriem NĪN tiks aprēķi-
nāts, piemērojot 1,5% no nekustamā 
īpašuma kadastrālās vērtības. Pa-
augstinātā NĪN likme ar 2019. gada 1. 
janvāri tiek piemērota Ogres novada 
teritorijā esošajiem mājokļiem, kuros 
dzīvesvietu nav deklarējusi neviena 
persona. 
 Ar šī gada 1. janvāri ir stājušies 
spēkā Ogres novada pašvaldības do-
mes saistošie noteikumi Nr. 13/2018 
“Grozījumi Ogres novada pašvaldī-
bas 2017. gada 21. septembra saisto-
šajos noteikumos Nr. 19/2017 “Par 
nekustamā īpašuma nodokļa piemē-
rošanas kārtību”, un šie noteikumi 
paredz, ka dzīvokļa īpašuma sastāvā 
esošai ēkas daļai, kuras lietošanas 
veids ir dzīvošana, un šai daļai pie-
krītošajai koplietošanas telpu platībai, 
viena dzīvokļa mājām, divu vai vairā-
ku dzīvokļu mājām, kas nav sadalītas 
dzīvokļa īpašumos, kā arī telpu gru-
pām nedzīvojamās ēkās, kuru lietoša-
nas veids ir dzīvošana, ja šie nekusta-
mā īpašuma nodokļa objekti netiek 
izmantoti saimnieciskās darbības 
veikšanai un ja šajos objektos taksā-
cijas gada 1. janvārī dzīvesvietu nav 
deklarējusi neviena persona, tiek 
piemērota paaugstināta nekustamā 
īpašuma nodokļa (NĪN) likme – 1,5% 
no nekustamā īpašuma kadastrālās 
vērtības.

Īpašumi, kuriem paaugstinātu 
likmi tomēr nepiemēros

 Pēc saistošo noteikumu par pa-

augstinātas NĪN likmes piemērošanu 
publiskošanas pašvaldībā ir vērsu-
šies vasarnīcu un dārza māju īpašnie-
ki, vaicājot, vai arī par šīm būvēm būs 
jāmaksā lielāks nodoklis. Te jāatgā-
dina, ka atbilstoši saistošajos noteiku-
mos Nr. 18/2018 “Grozījumi Ogres no-
vada pašvaldības 2017. gada 21. 
septembra saistošajos noteikumos 
Nr. 19/2017 “Par nekustamā īpašuma 
nodokļa piemērošanas kārtību” no-
teiktajam paaugstināta NĪN likme ne-
tiks piemērota dārza mājām un va-
sarnīcām ar kopējo platību līdz 40 
m². 
 Tāpat paaugstināta NĪN likme ne-
tiks piemērota objektiem, kuri klasifi-
cēti kā jaunbūve, kā arī objektiem, 
kuriem taksācijas gada laikā tiek 
veikts nekustamā īpašuma nodokļa 
pārrēķins, jo ir mainīts lietošanas 
veids vai izbeigta saimnieciskā darbī-
ba. Savukārt, ja NĪN maksāšanas 
pienākums iestājas taksācijas gada 
laikā (piemēram, objekts iegūts īpašu-
mā izsoles rezultātā, reģistrēts jauns 
objekts u.c.), paaugstinātā NĪN likme 
netiks piemērota līdz taksācijas gada 
beigām.

Kāpēc pieņemts lēmums par 
paaugstinātas NĪN likmes 

piemērošanu
     Mērķis šāda normatīvā regulējuma 
ieviešanai ir motivēt Ogres novadā 
dzīvojošos iedzīvotājus, kuri nav šeit 
deklarējuši savu dzīvesvietu, izdarīt to 
un ar savu nodokļu devumu piedalī-
ties infrastruktūras un pakalpojumu 
attīstībā, uzturēšanā un kvalitātes no-
drošināšanā. Kā zināms, pašvaldības 
budžetā lielāko finansējuma apjomu 
veido nodokļu ieņēmumi. Būtiskākais 
ikvienas pašvaldības ienākumu avots 
ir iedzīvotāju ienākumu nodoklis, taču 
pašvaldība saņem tikai to personu ie-
dzīvotāju ienākuma nodokli, kuri ir 
deklarējuši savu dzīvesvietu attiecī-
gajā pašvaldībā. Deklarējot savu 
dzīvesvietu Ogres novadā, persona 
ne tikai sniegs būtisku ieguldījumu no-

vada attīstībā, bet arī iegūs reālu la-
bumu – kā Ogres novadā deklarētai 
personai iespēju izmantot dažādus 
pašvaldības sniegtos atvieglojumus 
un priekšrocības. 
     Šobrīd Ogres novada pašvaldības 
darbība ir virzīta uz attīstību, apkārtē-
jās vides un infrastruktūras sakārto-
šanu. Ikviens var pamanīt jau šobrīd 
paveikto gan satiksmes infrastruk-
tūras – ielu, ceļu, ietvju un veloceliņu 
sakārtošanā, gan arī izglītības, sociā-
lā darba, kultūras, sporta un vides 
infrastruktūras sakārtošanā un piln-
veidošanā. Lai pašvaldība varētu arī 
turpmāk īstenot izvirzītos mērķus, tā-
dējādi uzlabojot Ogres novada iedzī-
votājiem sniegtos pakalpojumus un 
infrastruktūru, ir nepieciešama arī pa-
šu iedzīvotāju iesaiste šajā procesā. 
 Novadā šobrīd ir 2209 nekustamā 
īpašuma nodokļa objekti, kuri pieder 
fiziskajām personām un kuros nav 
deklarēta neviena persona, bet kuri 
atbilst paaugstinātas NĪN likmes pie-
mērošanai. Iespējams, ka daļa šo mā-
jokļu netiek apdzīvoti, tomēr lielākajā 
daļā, visticamāk, cilvēki dzīvo, taču 
deklarēti ir kaut kur citur. 
  

 NĪN par graustiem – 3 procenti  
 Pašvaldība atgādina, ka jau ar 
2018 gada 1. janvāri paaugstinātu 
NĪN likmi 3% apmērā no īpašuma 
kadastrālās vērtības var piemērot 
tiem īpašumiem, kuri netiek uzturēti 
atbilstoši normatīvajos aktos noteikta-
jai kārtībai. Saskaņā ar Ogres novada 
pašvaldības 2017. gada 21. septem-
bra saistošajiem noteikumiem Nr. 
19/2017 “Par nekustamā īpašuma no-
dokļa piemērošanas kārtību Ogres 
novadā” šāda likme tiek noteikta bū-
vēm, kas klasificētas kā vidi degra-
dējošas, sagruvušas vai cilvēku drošī-
bu apdraudošas. Jāpiebilst gan, ka 
līdz šim paaugstinātā NĪN likme ne-
vienai no šādām būvēm nav piemē-
rota.  

Olga Tinkuse

Ja mājoklī neviens nav deklarēts, jāmaksā lielāks nodoklis

 Domes sēdē apstiprinātas viena iz-
glītojamā vidējās izmaksas Ogres no-
vada pašvaldības pirmsskolas izglītī-
bas iestādēs pirmsskolas izglītības 
programmas īstenošanai 2019. gadā.
 Kā informē Izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldes vecākā izglītības 
darba speciāliste Evija Slise,  izmak-
sas tiek aprēķinātas saskaņā ar Mi-
nistru kabineta noteikumiem Nr. 709 
“Noteikumi par izmaksu noteikšanas 
metodiku un kārtību, kādā pašvaldība 
atbilstoši tās noteiktajām vidējām iz-
maksām sedz pirmsskolas izglītības 

Atbalsts lauksaimniecības produktu pārstrādei, 
iepakošanai, realizēšanai tirgū

 PPP biedrība “Zied zeme” izsludina projektu iesniegumu pieņemšanas 8. 
kārtu no 15.02. līdz 15.03.2019. rīcībā Nr. 1.2. Atbalsts lauksaimniecības 
produktu pārstrādei, tai skaitā pašu saražotās produkcijas iepakošanai, to 
realizēšanai tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšanai.
 Paredzēts veicināt lauksaimniecības produktu pārstrādi un iepakošanu, radot 
pievienoto vērtību lauksaimniecības produktiem, sekmējot nodarbinātību un 
jauninājumu ieviešanu. Lauksaimniecības produktu pārstrāde ir jebkura darbība 
ar lauksaimniecības produktu, kuras rezultātā tiek iegūts produkts, kurš arī ir 
lauksaimniecības produkts, izņemot saimniecībā veiktas darbības, kas 
vajadzīgas, lai dzīvnieku vai augu produktu sagatavotu pirmajai pārdošanai. 
Gala produkts izmantojams pārtikā. Projektu var īstenot arī kopprojektā ar citiem 
atbalsta saņēmējiem. 
 Projekti īstenojami Baldones, Ikšķiles, Ķeguma, Lielvārdes, Ogres (izņemot 
Ogres pilsētu) novadā.
 Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam ir 50 000 EUR vai 
70 000 EUR, ja ieguldījumi būvniecībā ir vismaz 70 % no projekta attiecināmo 
izmaksu summas un atbalsta intensitāte ir 70 % no projekta attiecināmo izmaksu 
summas.
 Projektu iesniegumus var iesniegt līdz 2019. gada 15. martam Lauku atbalsta 
dienesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmā.
 Ar Vietējās attīstības stratēģiju var iepazīties un saņemt bezmaksas 
konsultācijas PPP biedrībā “Zied zeme”, Raiņa ielā 11a, Lielvārdē, tīmekļvietnē 
www.ziedzeme.lv vai sazinoties ar projektu sagatavošanas konsultantu Māri 
Cīruli, tālruņa nr. 29782159, e-pasts: maris@ziedzeme.lv. 

Rūpnieku ielā un J. Čakstes prospektā – 
tehnoloģiskais pārtraukums

 Ņemot vērā laika apstākļus, Rūpnieku ielā un Jāņa Čakstes prospektā, Ogrē, 
iestājies darbu tehnoloģiskais pārtraukums. Darbi atsāksies, kad laika apstākļi 
būs piemēroti būvdarbu veikšanai.
 Līdz tehnoloģiskajam pārtraukumam Rūpnieku ielā ir izbūvēta lietus ūdens 
kanalizācija posmā no Ogres ielas līdz Brīvības ielai un no Brīvības ielas līdz 
Kastaņu ielai. Tehnoloģiskā pārtraukuma laikā nekādi satiksmes ierobežojumi 
šajā objektā nebūs.
 J. Čakstes prospektā darbi tika pārtraukti jau janvāra sākumā. J. Čakstes 
prospektā šogad atlicis veikt trotuāru un brauktuves izbūvi, kā arī labiekār-
tošanas darbus.

PAZIŅOJUMI PAR IZSOLI
 Ogres novada pašvaldība paziņo, ka tiks rīkota Ogres novada pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma Skolas ielā 4 – 10, Līčupē, Mazozolu pagastā, 
Ogres novadā, mutiska izsole ar augšupejošu soli.
 Izsoles sākumcena – 2320 EUR. Izsoles solis – 200,00 EUR. Nodrošinājuma 
nauda – 232 EUR. 
 Izsole notiks 08.02.2019. plkst.11.00 Ogres novada pašvaldības Mazajā 
sēžu zālē, Brīvības ielā 33, Ogrē. Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 
07.02.2019. plkst. 15.00. 
 Iepazīšanās ar izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku reģistrācija tiek 
veikta Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā, Brīvības 
ielā 33, Ogrē. Informācija par izsolāmo mantu pa tālr. 65031955, informācija par 
izsoli pa tālr. 65049153.

 - - - - -
 Ogres novada pašvaldība paziņo, ka tiks rīkota Ogres novada pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma – “Krautuves 1” dz. 2, Suntažos, Suntažu pag., 
Ogres nov., atsavināšanas mutiska izsole ar augšupejošu soli.  
 Izsoles sākumcena 2100 EUR. Izsoles solis – 100,00 EUR.
 Izsole notiks 27.02.2019. plkst. 11.00 Ogres novada pašvaldības Mazajā 
sēžu zālē Brīvības ielā 33, Ogrē. Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 26.02.2019. 
plkst.15.00.
 Iepazīšanās ar vērtējumu, izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku 
reģistrācija tiek veikta Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas 
centrā, Brīvības ielā 33, Ogrē. Informācija par īpašumu pa tel. 65037004.

Nosaka pirmsskolas izglītojamā vidējās izmaksas

programmas izmaksas privātai izglī-
tības iestādei”, ņemot vērā faktiskās 
izmaksas iepriekšējā budžeta gadā. 
 Ir noteikts, ka izglītojamajam no 
pusotra līdz četru gadu vecumam tie ir 
225,37 eiro (šī summa, salīdzinot ar 
izmaksām pagājušajā gadā, ir sama-
zinājusies par 4,64 eiro), savukārt 
izglītojamajam, kam tiek nodrošināta 
obligātā sagatavošana pamatizglī-
tības apguvei –  151,77 eiro mēnesī 
(šī summa samazinājusies par 6,13 
eiro).
 Domes apstiprinātās izmaksas 

pašvaldība ņems vērā, sedzot izde-
vumus tām privātajām pirmsskolas iz-
glītības iestādēm, kuras apmeklē Og-
res novadā deklarētie bērni. Pēc Izglī-
tības, kultūras un sporta pārvaldes 
datiem, 2019. gada janvārī šādi bija 
44 bērni vecumā no 1,5 līdz 7 gadiem 
– PPII “Mikausis” (Ogrē), PPII “Ķiparu 
nams” (Ikšķilē), Ikšķiles Brīvā skola, 
piecās  PPII Rīgā – “Prosum”, PPII 
“Augsim”, PPII “Apelsīnu pasaka”, 
“Maksima”, kā arī Privātajā vidusskolā 
ĀBVS Ādažos.

  Olga Tinkuse

VINGROŠANAS NODARBĪBU CIKLI TOPOŠAJĀM MĀMIŅĀM 
(GRŪTNIECĒM)

 Sporta klubā ALfitness Ogrē, Skolas ielā 18 ceturtdienās plkst. 18.00: 7., 
14., 21., 28. februārī; 7., 14., 21., 28. martā; 4., 11., 18., 25. aprīlī; 2., 9., 16., 23., 
30. maijā; 6., 13., 20. jūnijā.
 Nodarbības vada 1. līmeņa profesionālās augstākās izglītības fitnesa 
treneris. Pieteikšanās: oveselība@ogresnovads.lv.

VINGROŠANAS NODARBĪBU CIKLS “VESELA SIRDS” 
(VIDĒJĀS INTENSITĀTES SLODZE)

• Sporta klubā ALfitness Ogrē, Skolas ielā 18 otrdienās plkst. 18.00: 5., 12., 
19., 26. februārī; 5., 12., 19., 26. martā; 2., 9., 16., 23., 30. aprīlī;  7. un 14. maijā.
 Nodarbības vada 1. līmeņa profesionālās augstākās izglītības fitnesa 
treneris. Obligāta pieteikšanās: oveselība@ogresnovads.lv. Vietu skaits grupā 
ierobežots!
• Līčupē, Mazozolu Kultūras nama zālē trešdienās plkst. 17.30: 6., 13., 20., 
27. februārī; 6., 13., 20., 27.martā; 3., 10., 17., 24. aprīlī; 8., 15., 22. maijā.
 Nodarbības vada 1. līmeņa profesionālās augstākās izglītības fitnesa 
treneris. Pieteikšanās: Mārīte Bauere, tālr. 26528215 vai e-pasts: 
marite.bauere@ogresnovads.lv.

VINGROŠANAS NODARBĪBU CIKLS “VESELA SIRDS” 
(ZEMAS INTENSITĀTES SLODZE, IESAKĀM SENIORIEM)

• Ogresgala pagasta Ciemupes Tautas nama zālē trešdienās plkst. 11.00:  
6., 13., 20., 27. februārī; 6., 13., 20., 27. martā; 3., 10., 17., 24. aprīlī, 8., 15., 22. 
maijā.
 Nodarbības vada 1. līmeņa profesionālās augstākās izglītības fitnesa 
treneris. Pieteikšanās: Daiga Sosnare, tālr. 20221107 vai e-pasts: 
ciemupestn@okc.lv.
•  Meņģeles pamatskolas sporta zālē trešdienās plkst. 16.00: 6., 13., 20., 27. 
februārī; 6., 13., 20., 27. martā; 3., 10., 17., 24. aprīlī; 8., 15., 22. maijā. 
 Nodarbības vada 1. līmeņa profesionālās augstākās izglītības fitnesa 
treneris. Pieteikšanās: Olita Rudzīte, tālr. 29418272 vai e-pasts: 
olita.rudzite@ogresnovads.lv.
• T  Taurupes pagasta autas nama zālē piektdienās plkst. 12.30:  5., 12., 19., 
26. februārī; 5., 12., 19., 26. martā; 2., 9., 16., 23., 30. aprīlī: 7., 14. maijā.
 Nodarbības vada fizioterapeits. Pieteikšanās: Agra Jirjena, tālr. 26161153 vai 
e-pasts: agra.jirjena@ogresnovads.lv.
 Visas nodarbības – bez maksas! 

Ogrē dievkalpojumu vadīs arhibīskaps 
Zbigņevs Stankēvičs

 Ogres Sv. Meinarda Romas Katoļu draudzē šī gada 3. februārī plkst. 10.00 svinīgo dievkalpojumu vadīs Romas 
Katoļu Baznīcas Rīgas arhibīskaps – metropolīts Zbigņevs Stankēvičs.
 Tā būs pirmā reize, kad Romas Katoļu Baznīcas galva apmeklēs Ogres katoļu draudzi un vadīs Svēto Misi.
 Ogres Sv. Meinarda Romas Katoļu draudzes prāvests Konstantīns Bojārs aicina saņemt iestiprināšanas 
sakramentu un atgādina, ka iepriekš pie sava draudzes prāvesta jāizņem zīmīte, kurā norādīts iestiprināšanas vārds.

Turpinājums no 1. lpp.



3 2019. gada 29. janvāris

 Basketbola uzplaukums Ogrē un 
tās apkārtnē sākās līdz ar Ogres Bas-
ketbola skolas dibināšanu 1981. gadā 
(sākotnēji kā Sporta skola, kopš 2001. 
gada Basketbola skola). Audzēkņu 
rezultāti parādīja, ka šajā skolā ir ļoti 
laba basketbola izglītības sistēma, 
taču bieži vien pēc tās beigšanas au-
dzēkņiem trūka iespēju gūt pieredzi, 
lai varētu turpināt veidot karjeru. Vai-
rākkārt tika apspriesta iespēja izvei-
dot vietējo basketbola komandu, kas 
spēlē profesionālā līmenī, tomēr līdz 
galam šī ideja netika īstenota. 2013. 
gadā iniciatīvu izveidot Ogres basket-
bola klubu izrādīja toreizējais Ogres 
novada pašvaldības Sporta jautāju-
mu konsultatīvās komisijas vadītājs 
Gints Sīviņš. Ar Ogres novada domes 
atbalstu 2014. gadā tika nodibināts 
Basketbola klubs Ogre (BK Ogre), 
kura galvenais uzdevums – dot ie-
spēju jaunajiem sportistiem mācīties 
un trenēties savā pilsētā, tādējādi 
ceļot profesionālās sagatavotības 
līmeni un popularizējot Ogres pilsētas 
un novada vārdu gan Latvijā, gan 
ārpus tās robežām. 
 Šobrīd BK Ogre pamata rotācijā ir 
13 basketbolisti, lielākoties no Ogres 
novada vai bijušā Ogres rajona. Ko-
mandas treniņiem regulāri tiek pie-
saistīti arī perspektīvie jaunieši no 
Ogres Basketbola skolas vecākajām 
grupām. Komandas galvenais trene-
ris jau trešo gadu ir Artūrs Visockis-
Rubenis, kurš ir vadījis vairākas Latvi-
jas jaunatnes izlases. Aizvadītā gada 
vasarā, esot Latvijas U18 izlases gal-
venajam trenerim, izdevies izcīnīt 
sudraba medaļas Eiropas čempionā-
tā. Tāpat A. Visockis-Rubenis sasnie-
dzis augstus rezultātus, asistējot Lat-
vijas vīriešu un sieviešu izlašu vadību. 
Tieši viņš ir viens no tiem, kurš ļoti ak-
tīvi darbojas ar jauniešiem, lai moti-
vētu viņus spēlēt un palīdzētu attīstīt 
prasmes. Vidēji nedēļā BK Ogre 
aizvada 5 – 7 treniņus. Treniņi notiek 

gan no rīta, gan vakaros un pa vidu 
tam vismaz viena spēle Latvijas-
Igaunijas basketbola līgā. Visi BK 
Ogre spēlētāji ir profesionāli sportisti, 
un spēlēšana klubā ir viņu darbs. 
Starp komandas pamata rotācijas 
spēlētājiem ir arī trīs jaunieši – Mārcis 
Šteinbergs, Mikus Muižnieks un Mi-
kus Brencāns – kuri vēl mācās vidus-
skolā. Lai tiktu komandas sastāvā, 
svarīgākais nav vecums, bet jauniešu 
spēja treniņu procesā tikt līdzi prasī-
bām. Profesionāla basketbola ko-
manda nevarētu pastāvēt bez at-
balstītājiem. Viens no galvenajiem 
atbalstītājiem ir Ogres novada pašval-
dība, bet ar to vien ir par maz, tāpēc 
tiek meklēts papildu atbalsts arī pri-
vāto uzņēmēju sektorā. 
 Kluba direktors un galvenais darbu 
organizators ir Jānis Laganovskis, 
kurš atzīst: “Manā ikdienas pienāku-
mu lokā ir viss, kas saistīts ar kluba 
darbību. Daru visu, atskaitot spēlētāju 
trenēšanu un ārstēšanu.” Arī viņš ir 
bijušais Ogres Basketbola skolas 
audzēknis, kurš pamazām iesaistījies 
spēļu organizēšanā, sākot ar rezul-
tātu atzīmēšanu uz tablo, statistikas 
apkopošanu, spēļu tiesāšanu un vie-
tējo čempionātu organizēšanu, līdz 
tagad ir kļuvis par BK Ogre vadītāju. 
 Ogres Basketbola skola uzņem 
bērnus no 6 gadu vecuma, tajā tiek ie-
mācītas pamatlietas – spēles notei-
kumi, metienu tehnika u.c., savukārt 
profesionālajā basketbolā katram 
spēlētājam jau ir konkrēta loma, tiek 
mācītas dažādas nianses. BK Ogre ir 
kā piramīdas virsotne, kur labākajiem 
Ogres Basketbola skolas audzēkņiem 
ir iespēja turpināt profesionālās bas-
ketbolista gaitas. Šobrīd BK Ogre ir 
lieliska vieta, kurā jaunajiem spēlētā-
jiem attīstīt savas prasmes, lai spertu 
soli pretī lieliem panākumiem. Vairāki 
bijušie kluba spēlētāji pēc sezonām 
Ogrē spējuši sevi pierādīt un nu ir no-
slēguši līgumus ar vēl augstāka līme-

ņa komandām gan tepat Latvijā, gan 
ārvalstīs, piemēram, Mārcis Vītols ti-
cis pie sava pirmā līguma ārvalstīs un 
šobrīd karjeru turpina Ukrainas Su-
perlīgas klubā Odesā, bet Jānis An-
trops noslēdzis līgumu ar desmitkār-
tējiem Latvijas čempioniem BK “Vent-
spils”. Tomēr jāatzīmē, ka arī pats BK 
Ogre ir vēl tikai savā attīstības sā-
kumposmā – sākotnēji komanda spē-
lēja Latvijas Basketbola līgas (LBL) 2. 
divīzijā, bet, kļūstot par čempioniem, 
kopš 2015. – 2016. gada sezonas BK 
Ogre spēlē Latvijas Basketbola līgas 
augstākajā divīzijā – LBL 1. divīzijā. 
2018. – 2019. gada sezonā jaunizvei-
dotajā Latvijas-Igaunijas apvienotajā 
līgā pēc aizvadītām 17 spēļu kārtām 
BK Ogre ieņem ceturto vietu, ierindo-
joties uzreiz aiz lielajiem grandiem – 
BK “Ventspils”, BK “VEF Rīga” un BK 
“Kalev/Cramo”. J. Laganovskis uz-
skata, ka ar komandai pieejamajām 
iespējām kluba līmenis ir vērtējams kā 
ļoti augsts, to pierāda arī pagājusī se-
zona, kurā vismaz vienu reizi izde-
vies uzvarēt pilnīgi visas komandas, 
tajā skaitā BK “VEF Rīga” un BK 
“Ventspils”. Šāda veida uzvaras 
sniedz motivāciju attīstīties un darbo-
ties arī turpmāk. 
 BK Ogre ir izveidojies arī savs fanu 
klubs, kurš sevi dēvē par OFK “Spek-
tras”. Līdzjutējiem un faniem ir liela 
nozīme spēļu laikā, tie dod papildu 
enerģiju un motivē cīnīties pat bezce-
rīgos brīžos. Šādās situācijās notiek 
savstarpēja enerģijas apmaiņa un ro-
das kopības sajūta.
 Jau trešo gadu BK Ogre piedalās 
labdarības akcijā ShoeBox, kuras 
mērķis ir iepriecināt Ogres novada 
maznodrošināto ģimeņu bērnus un 
vientuļos seniorus ar Ziemassvētku 
dāvanām. Katru gadu īsi pirms Zie-
massvētkiem tiek rīkota īpaša, akcijai 
paredzēta, spēle. ShoeBox 2018 
spēlē tika sarūpētas vairāk nekā 50 
dāvanas Ogres novada maznodro-
šināto ģimeņu bērniem un vientuļa-
jiem senioriem.  
 Lai arī BK Ogre ir vērsts tikai uz at-
tīstību un augstiem sportiskiem sa-
sniegumiem, tomēr pamatmērķis ir un 
paliks nemainīgs – nodrošināt vietē-
jās basketbola skolas audzēkņiem un 
absolventiem iespēju mācīties, attīstī-
ties, dzīvot un veidot savu turpmāko 
profesionālo karjeru tepat mājās – 
Ogrē. 
 Nākamajos informatīvā izdevuma 
“Ogrēnietis” numuros iepazīstināsim 
ar konkrētiem BK Ogre spēlētājiem, 
viņu izaugsmi un panākumiem spor-
tista karjerā.       Olga Tinkuse

BK Ogre – iespēja vietējās basketbola skolas audzēkņiem attīstīties INFORMĒ OGRES CENTRĀLĀ 
BIBLIOTĒKA

 Jaunāko periodiku var lasīt bibliotēkā
 2019. gadā Ogres Centrālajā bibliotēkā Ogrē, Brīvības ielā 35, lasītājiem 
pieejami 72 nosaukumu periodiskie izdevumi – laikraksti, žurnāli un Lietišķā 
Informācijas dienesta izdevumi.
 Pieaugušo literatūras nodaļas lasītavā pieejami 47 izdevumi (Annas 
Psiholoģija, Citādā Pasaule, Dari Pats, Dārza Pasaule, Deko, Diena, Ieva, Ievas 
Dārzs, Ievas Māja, Ievas Stāsti, Ievas Veselība, Ievas Virtuve, Ilustrētā Pasaules 
Vēsture, Ilustrētā Zinātne, IR, Kapitāls, Klubs, Ko ārsti tev nestāsta, Latvijas 
Avīze, Lauku Avīzes Tematiskā Avīze, Leģendas, Likums un Taisnība, Lilit, 
Mājas Viesis, Mans Mazais, Mistērija, Neatkarīgā Rīta Avīze, Ogres Vēstis 
Visiem, OK!, Pastaiga, Patiesā Dzīve, Pērle, Praktiskie rokdarbi, Praktiskais 
Latvietis, Privātā Dzīve, Santa, Taka, Una, Veselība, Zintnieks, Burda RUS, 
Verena RUS, Сегодня, МК-Латвия, Наука и жизнь, Смена, Profesiju 
klasifikators.
 Bērnu literatūras nodaļas lasītavā pieejami 25 izdevumi (36,6, Astes, Avene, 
Avenīte, Barbie, Čaklās Rokas, Disney Princeses, Donalds Daks, Donalds Daks 
tavā kabatā, Hot Whee, Ilustrētā Junioriem, Ilustrētā Pasaules Vēsture, Ilustrētā 
Zinātne, Ķepu patruļa, Ledus sirds, My Little Pony, Nezināmā Vēsture, Planētas 
Noslēpumi, Pūcīte, Spicīte, Vāģi, Vinnijs Pūks, Aбвгд - сказки игры и уроки, 
Basteln mit Kindern GER, Mein Deko&Bastel Spass GER.
  Darba laiki
 Pieaugušo literatūras nodaļa: darba dienās 12.00 – 19.00; sestdienās 10.00 – 
16.00. Bērnu literatūras nodaļa: darba dienās 11.00 – 18.00; sestdienās: 10.00 – 
16.00.

 *****
Pie jums dodas bibliobuss!

 Viens no Ogres Cen-
trālās bibliotēkas pamat-
pakalpojumiem ir biblio-
buss jeb bibliotēkas pa-
kalpojumu nodrošināša-
na iedzīvotājiem pēc ie-
spējas tuvāk dzīves un 
darba vietai, izmantojot 
mobilo bibliotēku.
 Bibliobuss apkalpo 
Ogres, Lielvārdes un Ķe-
guma novada iedzīvo-
tājus 4 maršrutos un Og-
res pilsētas iedzīvotājus 
2 maršrutos, piestājot pavisam 34 pieturvietās.

 Bibliobusa  grafiks 2019. gadā
 Ogres pilsētā
 1. maršruts – katra mēneša 1. trešdiena
 Datumi: 6. februāris, 6. marts, 3. aprīlis, 2. maijs, 5. jūnijs, 3. jūlijs, 7. augusts, 
4. septembris, 2. oktobris, 6. novembris, 4. decembris. Maršruts:  12.00 –12.45 
Pārogres gatve (pie veikala “Mārīte”); 13.00 – 13.45 Celtnieku iela (pie 
daudzdzīvokļu mājām); 14.00 – 15.00  Akmeņu iela 50 (pie veikala).
 2. maršruts – katra mēneša 1. piektdiena
 Datumi: 1. februāris, 1. marts, 5. aprīlis, 3. maijs, 7. jūnijs, 5. jūlijs, 2. augusts, 
6. septembris, 4. oktobris, 1. novembris, 6. decembris. Maršruts: 11.30 – 11.40 
Turkalne; 12.00 – 13.00 Jugla; 13.30 – 14.00 Stirnu iela (pie gāzes kantora); 
14.15 –15.00 Loka iela.

 Ogres, Lielvārdes un Ķeguma novadā
 1. maršruts – katra mēneša 2. otrdiena
 Datumi: 12. februāris, 12. marts, 9. aprīlis, 14. maijs, 11. jūnijs, 9. jūlijs, 13. 
augusts, 10. septembris, 8. oktobris, 12. novembris, 10. decembris. Maršruts: 
9.30 – 10.00 Glāžšķūnis; 10.15 – 10.30 Cepļi; 10.40 – 10.50 Zeltiņi; 11.00 – 
12.00 Krape; 12.05 – 12.15 Lejieši; 12.20 – 12.30 Liepkalni; 13.00 – 13.40 
Krapes krustojums; 14.00 –15.00 Lobe.
 2. maršruts – katra mēneša 2.trešdiena
 Datumi: 13. februāris, 13. marts, 10. aprīlis, 8. maijs, 12. jūnijs, 10. jūlijs, 14. 
augusts, 11. septembris, 9. oktobris, 13. novembris, 11. decembris.
Maršruts: 12.00 – 12.45 Dzelmes; 13.00 – 13.45 Kaibala (pie skolas); 14.15 – 
14.30 Priednieki; 14.45 –-15.30 Pumpuri / Daugavieši.
 3. maršruts – katra mēneša 3. ceturtdiena
 Datumi: 21. februāris, 21. marts, 18. aprīlis, 16. maijs, 20. jūnijs, 18. jūlijs, 15. 
augusts, 19. septembris, 17. oktobris, 21. novembris, 19. decembris. Maršruts: 
10.00 – 11.00 Zādzene; 11.15 – 11.35 Rudiņi; 11.45 – 12.00 Spundes; 12.45 – 
13.15 Vērene; 13.20 – 13.30 Suces; 13.45 – 14.20 Plātere;14.45 – 15.00 
Madliena – Induļi.
 4. maršruts – katra mēneša 3. piektdiena
 Datumi: 15. februāris, 15. marts, 26. aprīlis, 17. maijs, 21. jūnijs, 19. jūlijs, 16. 
augusts, 20. septembris, 18. oktobris, 15. novembris, 20. decembris. Maršruts: 
10.30 – 11.30 Mazozoli; 11.40 – 11.50 Vecā skola; 12.00 – 12.30 Lakstene; 12.40 
– 13.00 Ķeipene; 13.10 – 13.20 Vatrāne; 13.40 – 14.00 Diedziņš; 14.30 – 15.00 
Ķieģeļceplis.

PASĀKUMI OCB 
 PASĀKUMU ZĀLĒ
 2. – 28. februāris. Izstāde “Nesam Gaismu”. Izstādē aplūkojamas Sveču 
mēnesī aktuālās, dažādas formas un materiālu sveces. 
 2. februārī plkst. 13.00 pasākumu cikla “Ogrēnieši Rada un Rāda” ietvaros 
tikšanās ar rakstnieci Laimu Kotu (līdz 2012. gadam L. Muktupāvela), kura spoži 
ienāca latviešu literatūrā ar romānu “Šampinjonu derība”.
 PIEAUGUŠO NODAĻAS LASĪTAVĀ
 Līdz 10. februārim “Latvieši pasaulē” muzeja un pētniecības centra veidotā 
izstāde “Dziesmu svētki ārpus Latvijas”. Izstāde ir veltīta Dziesmu svētku 
tradīcijām ārzemēs no 1946. gada līdz mūsdienām, to papildina fotogrāfijas no 
privātiem un Latvijas muzeju arhīviem un citāti no svētku dalībnieku stāstiem. 
Izstāde aplūko ar Dziesmu svētkiem saistītas tēmas, kas atspoguļo dažādus 
trimdas Dziesmu svētku aspektus Ziemeļamerikā, Austrālijā un Eiropā, tajā 
skaitā Dziesmu svētku tradīciju uzturēšanu, jaunrades attīstību, saviesīgo dzīvi 
u.c.
 2. – 24. februāris. Literatūras izstāde “Metenis”.
 3. – 28. februāris. Novadpētniecības izstāde “Ogre”.
 11. – 28. februāris. Tematiska literatūras izstāde “Mīlestības vēstules”.
 Visi laipni aicināti apmeklēt izstādes bibliotēkas darba laikā!
 BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻAS PASĀKUMI
 Pirmsskolas iestāžu audzēkņi aicināti uz sarunām par tēmām: Dzīvnieki 
Latvijas mežos, pļavās un upēs; Par zaķi, lapsu un vilku (gudrība latviešu tautas 
pasakās par dzīvniekiem); Mūsu pasaku karalienei M. Stārastei – 105.
 Lasītavā visi bērni aicināti aktīvi piedalīties konkursā: Vai esi gudrs un zinošs 
interneta lietotājs? 
 3. – 7. klašu audzēkņi aicināti spēlēt Vaifija spēli, piedalīties viktorīnā, veidot 
plakātu “Internets – draugs vai drauds?”.
 Pūces skoliņa aicina uz nodarbību “Sadzirdi, ieraugi, sajūti…” bērnus 
vecumā no 3 – 4 gadiem sestdien, 23. februārī plkst. 11.00.

• 2019. gada 31. janvārī plkst. 19.00 
Ciemupes Tautas namā;
• 2019. gada 7. februārī plkst. 19.00 
Ogresgala Tautas nama Lielajā zālē;
• 2019. gada 21. februārī plkst. 
19.00 Ogres novada pašvaldības do-
mē Brīvības ielā 33, Ogrē, 3. stāva 
zālē.
 Sapulcēs tiks izskatīti šādi jautā-
jumi:
• Par dzīvokļa īpašnieka pienākumu 
piedalīties mājas pārvaldīšanā (infor-
mēs un skaidros pašvaldības izpild-

direktora vietniece Dana  Bārbale);
• Par kārtību, kādā veicama dzīvoja-
mās mājas uzturēšana un remont-
darbi (informēs un skaidros pašval-
dības izpilddirektors Pēteris Špakov-
skis un Ogres novada būvvaldes pār-
stāvis);
• Atkritumu apsaimniekošana (infor-
mēs un skaidros Ogresgala pagasta 
pārvaldes vadītāja Ilze Čiščakova, 
pašvaldības izpilddirektors Pēteris 
Špakovskis un SIA “Ķilupe” pārstā-
vis);

• Par kārtību, kādā dzīvojamās mā-
jas pārvaldīšanas tiesības tiek nodo-
tas dzīvokļu īpašnieku sabiedrībai vai 
ar dzīvokļu īpašnieku savstarpēju lī-
gumu pilnvarotai personai (informēs 
un skaidros pašvaldības izpilddi-
rektora vietniece Dana Bārbale).
 Ciemupes daudzzīvokļu māju dzī-
vokļu īpašnieki jau ir saņēmuši pazi-
ņojumu par sapulci.

 Ilze Čiščakova, 
Ogresgala pagasta pārvaldes 

vadītāja

Ogres novada pašvaldības vadība aicina visus Ogresgala pagasta 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju dzīvokļu īpašniekus uz kopsapulcēm, kas notiks:

PASĀKUMI OGRES NOVADA SPORTA CENTRĀ
2. februārī plkst. 9.00 – 19.00 Latvijas Frisbija līga 3. posms. ONSC halle.
3. februārī plkst. 9.00 – 19.00 Latvijas Frisbija līga 3. posms. ONSC halle. 
3. februārī plkst.11.00 – 17.00 Ogres novada čempionāts florbolā. ONSC sporta zāle, Skolas iela 12, Ogre. Papildu 
informācija: www.osports.lv. 
6. februārī plkst.  9.30  Skolu Sporta spēles Volejbolā B grupai (8. – 9.klase). ONSC halle.
9. februārī plkst. 9.00 – 15.00 LFF Vidzemes reģiona Jaunatnes čempionāts futbolā telpās 2010. g. ONSC halle.
9. februārī plkst. 16.00 – 20.00 Ogres novada atklātais čempionāts telpu futbolā. ONSC halle. Papildu informācija: 
www.osports.lv.
10. februārī plkst. 9.00 – 15.00 LFF Vidzemes reģiona Jaunatnes čempionāts futbolā telpās 2005. g. ONSC halle.
10. februārī plkst.16.00 – 20.00 Ogres novada atklātais čempionāts telpu futbolā. ONSC halle. Papildu informācija: 
www.osports.lv.
13. februārī plkst. 9.30  Skolu Sporta spēles Volejbolā C grupai (6.-7.klase)  ONSC halle.
15. februārī plkst.19.00 OGRES NOVADA SPORTA LAUREĀTS. Ogres novada Kultūras centra Lielā zāle, Brīvības 
iela 15, Ogre.
16. februārī plkst. 11.00 ONSC atklātās sacensības šaušanā ar šauteni. ONSC šautuve Jaunogres pr. 2, Ogre.
16. februārī plkst. 10.00 – 15.00 Ogres novada atklātais čempionāts telpu futbolā. ONSC halle. Papildu informācija: 
www.osports.lv.
16. februārī plkst. 16.00 Handbols, 1. l īga vīrieši ONSC/HK Ogre – Skrīveri/Aizkraukle. ONSC halle. 
17. februārī plkst. 9.00 – 15.00 LFF Vidzemes reģiona Jaunatnes čempionāts futbolā telpās 2006. g. ONSC halle.  
17. februārī plkst. 11.00 – 17.00 Ogres novada čempionāts florbolā. ONSC sporta zāle Skolas iela 12, Ogre. Papildu 
informācija: www.osports.lv. 
17. februārī plkst. 16.00 – 20.00 Ogres novada atklātais čempionāts telpu futbolā. ONSC halle. Papildu informācija: 
www.osports.lv.
19. februārī plkst. 20.30 LTFA Optibet virslīga SK Monarch – Jēkabpils Lūši. ONSC halle.
20. februārī plkst.20.30 LTFA Optibet virslīga FK RABA – New Project. ONSC halle. 
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Nākamais izdevuma numurs – 1. februārī.

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 14000 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

Suntažu Kultūras namā
 2. februārī plkst. 18.00 senioru deju 
kolektīvu sadancis BALTAJĀ PUTENĪ. 
Biļetes 2 eiro.
 14. februārī plkst. 10.00 improvizācijas 
teātra izrāde bērniem MANA DZIMŠANAS 
DIENA, režisors  Armands Ekštets. Biļetes 
3 eiro.
 23. februārī plkst. 18.00 VPDK SUNTA 
svinēs 40 gadu jubileju. Ieeja bez maksas.

2. februārī plkst. 17.00 ONKC Lielā zāle
GADA BALVA KULTŪRĀ

3. februārī plkst. 14.00 ONKC Lielā zāle
Filmas VECĀ DĀRZA NOSLĒPUMS pirmizrāde. Ieeja bez maksas.

3. februārī plkst. 17.00 Ogres Teātra telpa
Ogres Tautas teātra izrāde  A. Čehovs IVANOVS. Biļetes izpārdotas.

5. februārī plkst. 14.00 ONKC Lielā zāle
Izrāde bērniem un jauniešiem STABURAGA BĒRNI. Biļete 2 eiro.

9. februārī plkst. 18.00 ONKC Mazā zāle
Koncerts C VITAMĪNS. Sieviešu koris RASA un Madlienas Kultūras nama 
pūtēju orķestris MADLIENA. Biļetes 2 eiro.

10. februārī plkst. 17.00 Ogres Teātra telpa
Ogres Tautas teātra izrāde  A. Čehovs IVANOVS.
Biļetes 7 eiro,  5 eiro  ar Ogres novadnieka karti  vai aplikācijas kodu.

14. februārī plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
Koncerts Raimonds Pauls. KINO. Biļetes izpārdotas.

16. februārī plkst. 21.00 ONKC Deju zāle
Atpūtas vakars DEJU LAIKS, spēlē grupa “Kanēlis”. Biļetes 10 eiro.

17. februārī plkst. 16.00 ONKC Lielā zāle 
Mūzikas un dejas izrāde MĀSA KERIJA (Kristīne Zaharova, Rihards Lepers, 
Normunds Rutulis u.c.). Biļetes 12,15, 18, 20 eiro.

Ogres novada Kultūras centrs piedāvā

Ogresgala Tautas namā
 16. februārī plkst. 11.00 izrāde bērniem LIELĀKAIS BRĪNUMS. Biļetes  4 
eiro, 3 eiro ar ģimenes 3+ karti un ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu. 
Biļetes jāiegādājas no 3 gadu vecuma.
 23. februārī plkst. 11.00 Mazajā zālē CIPARKŪKU MEISTARKLASE. 
Meistarklasi vadīs Diāna no Dizaina gardumiem. Biļetes 15 eiro. Vietu skaits 
ierobežots. Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 26604619 vai elina.aupe@okc.lv.

Ciemupes Tautas namā
 9. februārī plkst. 11.00 nodarbība KRĀSAS CILVĒKĀ. Nodarbību vadīs 
krāsu terapeite, astroloģe, holodinamikas praktiķe Santa Pīlāce. Biļetes 3 eiro.
 23. februārī Ciemupes Tautas nams organizē ekskursiju uz Rīgas 
Motormuzeju. Izbraukšana ar autobusu no Ciemupes Tautas nama plkst.13.00.
 Ekskursija bērniem no 7 gadu vecuma, skolēniem, studentiem un senioriem 
(personas, kas vecākas par 60 gadiem) – 10 eiro, pieaugušajiem 15 eiro.
 Pieteikties ekskursijai līdz 18. februārim pa tālr. 65068716, 20221107.

Krapes Tautas namā
 Līdz 14. februārim Krapes pagasta pārvaldes izstāžu zālē  cepuru izstāde 
DĀMU PARADĪZE. Cepuru autore – Edīte Kunderte. Izstāde apskatāma 
Krapes pagasta pārvaldes darba laikā un sestdienās no plkst. 9.00 līdz 13.00.
 3. februārī plkst. 13.00 sveču liešanas nodarbība kopā ar Vinetu 
Grīnbergu. Gatavosim sojas vaska sveces, izmantojot arī augus un citus dabas 
materiālus. Dalības maksa 5 eiro (materiāli tiks nodrošināti). Pieteikties līdz 2. 
februārim (29812887, Elīna).
 10. februārī plkst. 13.00 erudīcijas komandu spēles “Iepazīsti savu novadu”. 
Veidojiet komandu 2 – 4 cilvēku sastāvā un piesakieties (29812887, Elīna). 
Dalība bez maksas.

Ķeipenes
Tautas namā

 1. februārī, Sveču mēneša pirmajā die-
nā, plkst. 17.00 aicinām uz tikšanos ar biš-
kopi Kristīni Kristjansoni:
· izbaudīsim sveču liešanas brīnumu;
· darināsim smaržīgos vaska dekoriņus;
· vaska drāniņas pagatavošana un pielie-
tojums;
· nogaršosim krēmveida medu un jaunu 
produktu bišu maizi šokolādē;
· viss par un ap bitēm.
 Būs iespēja iegādāties bišu produkciju! 
Dalības maksa 1 euro.
 P.S. Ar bitēm neko nevar zināt! 
 8. februārī plkst.18.00 sadziedāšanās 
DZIESMU DUELĪ! Dziesmotā cīņā dosies 
divas komandas, viena būs Ķeipenes 
pagasta pārvaldes vadītāja Viļņa Sirsoņa 
komanda, citas aicinām pieteikties! Ko-
mandā no 2 līdz 4 dalībnieki. Gaidīti visi 
dziesmu draugi un līdzi dziedātāji!!! Ieeja 
bez maksas!
 15. februārī plkst. 18.00 spēļu vakars 
lieliem un ne tik lieliem! Erudīcijas, prāta 
un galda spēles sadarbībā ar Socializācijas 
klubu. Aicinām veidot un pieteikt komandas 
(komandā 2 – 4 cilvēki)! Gaidīti arī 
individuālie spēlētāji un līdzjutēji! Kopā 
jautrāk! Ieeja bez maksas.

Demonstrēs Ogrē uzņemto spēlfilmu 
 Svētdien, 3. februārī plkst. 14.00 Ogres novada Kultūras centra Lielajā zālē 
tiks demonstrēta jauna, aizraujoša spēlfilma, piedzīvojumu stāsts visai ģimenei 
“Vecā dārza noslēpums”, kuras uzņemšana 2018. gada vasarā norisinājās 
Ogrē. 
 Ieeja bez maksas. Pirms filmas demonstrēšanas tikšanās ar tās veidotāju 
radošo grupu un aktieriem.
 Filmas galvenie varoņi ir četri bērni – Santa, Kaspars, Nils un Keita –, kuri 
labprāt ielavās un spēlējas bijušā VEF inženiera, pensionāra Armanda vecajā 
dārzā. Armanda vienīgais sarunu biedrs ir papagailis Tesla, bet visur izpaužas 
viņa inženiera prāts. Viss būtu jauki, ja vien nesarosītos kāds piepūšamo 
rotaļlietu tirgotājs, kuram vecais dārzs nezin kāpēc interesē vairāk nekā rotaļlietu 
tirgošana. Drīz vien savērpjas dažādi raibi notikumi. Skolas bērniem nākas risi-
nāt ne tikai mammas kļūdaino drauga izvēli, bet iesaistīties dārza teritorijas aiz-
stāvēšanā, izmantojot mūsdienīgas tehnoloģijas Un tad atklājas noslēpums…
 Bērnu lomās iejutušies Roze Baumane, Niks Rapšs, Emīls Pohorželskis un 
Emīlija Jakubāne. Pieaugušo lomas atveido aktieri Agris Māsēns, Lauris Subat-
nieks, Imants Strads, Armands Berģis, Inga Alsiņa-Lasmane un Gatis Gāga.
 Filmas režisors inscenētājs ir Olafs Okonovs, režisore Gunita Groša, gal-
venais operators Mārtiņš Jurevics, operators Ivo Skanstiņš, māksliniece Kristīne 
Lasmane, montāžas režisore Sandra Alksne, skaņu režisors Jevgenijs Svjatovs, 
komponisti Andris un Reinis Sējāni, kostīmu māksliniece Berta Vilipsone, grima 
māksliniece Agita Ilješāne, ražošanas vadītāja Daiga Līcīte un producents Gatis 
Upmalis. Filmu skatītājiem piedāvā studija F.O.R.M.A.. “Vecā dārza noslēpuma” 
scenārija autors Mihkels Ulmans ir viens no atzītākajiem bērnu filmu scenāriju 
autoriem Igaunijā un Igaunijas – Somijas kopražojuma piedzīvojumu ģimenes 
filmas “Zupas pilsētas slepenā biedrība” scenārija autors, kas līdz šim ir 
skatītākā ģimenes filma Igaunijā.

 Ogres novads iedzīvotāju skaita 
ziņā ir lielākais Latvijā. Pēc Pilsonības 
un migrācijas lietu pārvaldes (PMLP) 
datiem, uz 2010. gada  1. janvāri Ogres 
novadā savu dzīvesvietu bija deklarē-
juši 37 919 iedzīvotāji, t.sk. 25 393 
Ogres pilsētā, 743 Krapes pagastā,     
1 147 Ķeipenes pagastā, 769 Lauberes 
pagastā, 1978 Madlienas pagastā, 619 
Mazozolu pagastā, 649 Meņģeles 
pagastā, 3 610 Ogresgala pagastā,     
2 105 Suntažu pagastā un 906 Tauru-
pes pagastā.
 Laika gaitā iedzīvotāju skaits Latvi-
jas pilsētas un  pagastos ir sarucis, arī 
Ogres novadā. Daļa iedzīvotāju dzīvo 
citās valstīs – kāds uz atgriešanos, 
kāds uz mūžīgu palikšanu. 
   Salīdzinot informāciju par iedzīvotāju 
skaitu uz 2010. gada 1. janvāri un 
attiecīgi uz 2019. gada 1. janvāri, jā-
secina, ka Ogres novadā deklarēto ie-
dzīvotāju skaits šajā periodā samazi-
nājies par 3 368, tātad par 8,88%. Pil-
sētās un pagastos aina ir šāda: Ogrē 
iedzīvotāju skaits sarucis par  1 203 jeb 
4,74%; Krapes pagastā – 109 jeb 
14,67%; Ķeipenes pagastā – 227 jeb 
19,79%; Lauberes pagastā – 156 jeb 
20,29%; Madlienas pagastā – 430 jeb 
21,74%; Mazozolu pagastā – 140 jeb 
22,62%;, Meņģeles pagastā – 117 jeb 
18,03%; Ogresgala pagastā – 560 jeb 
15,51%;  Suntažu pagastā – 313  jeb 
14,87%; Taurupes pagastā – 113 jeb 
12,47%.
 Vislielākais kritums ir bijis 2015. ga-
da laikā, kad iedzīvotāju skaits novadā 
sarucis par 499 (t.sk. 325 Ogrē, kur arī 

tieši šajā gadā bijis lielākais iedzīvotāju 
skaita kritums laika posmā no 2010. 
līdz 2019. gadam). 2016. gadā ie-
dzīvotāju skaits novadā samazinājās 
par 413, 2017. gadā – par 410, bet 
2018. gadā jau vērojamas straujas iz-
maiņas, proti – iedzīvotāju skaits saru-
cis vairs tikai par 71, bet Ogrē iedzī-
votāju skaits ir palielinājies par 39. Pa-
gājušajā gadā Krapes pagastā iedzīvo-
tāju skaits arī vērtējams ar plus zīmi – 6 
iedzīvotāji vairāk, arī Ogresgala pa-
gastā bilance ir pozitīva – par 19 ie-
dzīvotājiem vairāk. Jāpiebilst, ka Og-
resgala pagastā iedzīvotāju skaita pie-
augums sācies 2015. gadā – plus 19, 
2016. gadā – plus 35, 2017. gadā – plus 
27 un, kā jau minēts iepriekš, 2018. 
gadā – plus 19.
 Runājot par Ogri, jāpiebilst, ka 2016. 
gadā iedzīvotāju skaits samazinājās 
par 238, 2017. gadā – par 242, bet 
2018. gadā ir sācies iedzīvotāju skaita 
pieaugums. 
 PMLP statistikas dati par iedzīvotāju 
skaitu uz  2019. gada 1. janvāri liecina, 
ka Ogres novadā savu dzīvesvietu ir 
deklarējis 34 551 iedzīvotājs – par 71 
mazāk nekā uz 2018. gada 1. janvāri, 
t.sk. Ogrē 24 190 (+ 39), Krapes pa-
gastā 634 (+ 6), Ķeipenes pagastā 920 
(– 38), Lauberes pagastā 613 (– 37), 
Madlienas pagastā 1548 (– 27), Maz-
ozolu pagastā 479 (– 10), Meņģeles 
pagastā 532 (– 12), Ogresgala pagastā 
3050 (+ 19), Suntažu pagastā 1792          
(– 2), Taurupes pagastā 793 (– 9).  
     Lai gan kopējā bilance ir negatīva arī 
2018. gadā, tomēr pēc šīs statistikas 

var secināt, ka iedzīvotāju skaitam 
novadā ir tendence stabilizēties. Šī ir 
pirmā reize pēdējo gadu laikā, kad Og-
res pilsētā deklarēto iedzīvotāju skaits, 
kaut nedaudz, tomēr ir pieaudzis. 
 Ogres novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Egils Helmanis, rakstu-
rojot pašreizējo situāciju saistībā ar 
iedzīvotāju skaitu, uzsver: “Tā ir laba un 
ļoti iepriecinoša ziņa. Pēdējos gados 
pašvaldība mērķtiecīgi strādā, lai sta-
bilizētu iedzīvotāju skaitu novadā. Do-
me ir pieņēmusi vairākus lēmumus, lai 
motivētu cilvēkus deklarēties novadā – 
gan par nekustamā īpašuma nodokli, 
gan par Ogres novada iedzīvotāja kar-
tes ieviešanu, gan par līdzfinansējuma 
piešķiršanu pašvaldības infrastruk-
tūras objektu sakārtošanai. Pēdējos 
gados ir daudz paveikts, labiekārtojot 
pilsētvidi, sakārtojot ielas pilsētā un 
ceļus pagastos, attīstot tūrisma un at-
pūtas iespējas. Var teikt, ka mūsu dar-
bība ir nesusi augļus. Paldies depu-
tātiem par atbalstu pašvaldības izvir-
zīto mērķu īstenošanai, paldies ikvie-
nam, kas iesaistīts novada attīstības 
procesos. Mēs mērķtiecīgi turpināsim 
strādāt, lai pilsētā un visā novadā cil-
vēki justos labi un gribētu šeit dzīvot. 
Esmu pārliecināts, ka spēsim stabilizēt 
iedzīvotāju skaitu, vismaz pilsētā, jo no 
deklarēto iedzīvotāju skaita pilsētā ir 
atkarīgs arī tas, kā pašvaldība varēs 
uzturēt pagastus, nodrošinot pagastu 
iedzīvotājiem kvalitatīvus pakalpo-
jumus”. 

Nikolajs Sapožņikovs

Ogrē uz Ogresgala pagastā pieaug iedzīvotāju skaits

 2. februārī svinīgajā Ogres novada 
“Gada balva kultūrā” ceremonijā balvu 
par mūža ieguldījumu pasniegs Lau-
beres pagasta bibliotekārei Maigai 
Livčānei. 
 Šogad decembrī apritēs 40 gadi, 

kopš Maiga Livčāne uzsāka darbu 
vienā no Rīgas apriņķa senākajām 
bibliotēkām. Kopš 2017. gada Maigas 
pārziņā ir arī “Grāmatu klēts” – īpaša 
trimdas latviešu literatūras kolekcija, 
kas tika izveidota un izvietota Lauberes 
pagasta bibliotēkā 1991. gadā. Lai arī 
vēlāk kolekcija atradās Lielvārdē, tā 
savās mājās atgriezās 2017. gadā, un 
šogad Maigas uzraudzībā tiks pabeigta 
“Grāmatu klētī” esošās literatūras un 
periodikas sistematizēšana un biblio-
grāfiskā apstrāde, lai nodrošinātu uni-
kālā kultūrvēsturiskā mantojuma sagla-
bāšanu un pieejamību sabiedrībai.
 Ar savu darbu Maiga Livčāne ir pie-
rādījusi pagasta bibliotēkas svarīgo 
lomu un nozīmi vietējās sabiedrības iz-
glītošanā un audzināšanā, nemitīgi 
pilnveidojot bibliotēkas pakalpojumu 

pieejamību un kvalitāti, iesaistoties 
pašai un iesaistot iedzīvotājus dažādu 
projektu īstenošanā apkārtējās vides 
labiekārtošanā, pagasta kultūrvēstu-
risko vērtību izzināšanā un saglabāša-
nā, dažādu paaudžu iedzīvotāju re-
dzesloka paplašināšanā.
 Svinīgā balvas pasniegšanas cere-
monija “Gada balva kultūrā” norisinā-
sies 2. februārī plkst. 17.00 Ogres 
novada Kultūras centra Lielajā zālē. 
Novada kultūras mērogā šāds pasā-
kums tiek rīkots pirmo reizi, uzvarētā-
jiem pasniedzot speciāli dizainēto 
balvu – “Zelta liepa”. 

Dace Tribocka, PA “Ogres novada 
Kultūras centrs”  

sabiedrisko attiecību speciāliste 

Balva par mūža ieguldījumu kultūrā 
Maigai Livčānei

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJĀ
 Edgara Mucenieka un Lienas Mucenieces izstāde “Simts vientulības gadu”.  
Apskatāma līdz 17. februārim.
 3. februārī plkst. 13.00 Edgara Mucenieka radošā darbnīca. Pasākumu ievadīs 
stāstījums par performances nozīmi mūsdienu mākslā. Tad sekos radošas 
aktivitātes, kuru laikā dalībniekiem būs iespēja iejusties mākslinieka “ādā” un, 
piedaloties dažādos uzdevumos, pielikt savu roku un izdomu pie izstādes “Simts 
vientulības gadu” darbu pilnveidošanas. Darbnīcu noslēgs diskusija par to, kā 
raudzīties un kā novērtēt mākslas darbus, par skatītāja nozīmi mākslas darba 
vērošanā un vērtēšanā.

BASKETBOLA KLUBA "OGRE" SPĒĻU KALENDĀRS
30. janvārī plkst. 17.00 izbraukumā pret BK Ventspils
6. februārī plkst. 19.00 izbraukumā pret Kalev/Cramo 
9. februārī plkst. 17.00 mājas spēles pret Tartu Ulikool 
10. februārī plkst. 18.00 mājas spēles pret TalTech 
 Mājas spēles notiek Ogres 1. vidusskolā Zinību ielā 3. Biļešu cena 3 eiro (ar 
Ogres novadnieka karti vai deklarētiem iedzīvotājiem ar aplikāciju – 2 eiro), 
skolēniem un studentiem – 1 eiro, bērniem līdz 7g.v., pensionāriem un invalīdiem 
– bez maksas.
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